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(-I-) 
TÜRKİYE

İHRACAT RAKAMLARI



DIŞ TİCARET İSTATİSTİKLERİNDE UYGULANAN SİSTEMLER 

Ticaret Bakanlığı 2019 yılı Ocak ayı itibariyle, çok daha kapsamlı olan ve dünyadaki büyük ekonomilerin kullandığı Genel Ticaret Sistemine göre 
de kayıtları analiz etmeye ve açıklamaya başlayacaktır. 

TÜİK 2013 yılından itibaren kayıtlarını gem ÖTS hem GTS’ye göre tutmakta, ancak sadece ÖTS verilerini açıklamaktadır. Ülkemiz Merkez 
Bankası da Ödemeler Dengesi hesaplarında GTS sistemini kullanmaktadır. 

Ülkelerin çoğu tek bir sisteme göre veri yayımlamakla birlikte her 2 sisteme göre de veri üretilebilmektedir. 

Fransa ve İtalya ise ÖTS’yi benimsemekle birlikte ham petrol, petrol ürünleri ve doğalgaz dış ticaretini GTS esaslarına göre oluşturmaktadır. 

AB ülkelerinin genellikle ÖTS’yi tercih ederken, İngiltere başta olmak üzere bazı AB ülkeleri ile beraber, ABD, ÇHC, Kanada, Japonya, Rusya, G. 
Kore ve Hindistan gibi toplam 117 ülke ise GTS’yi kullanmaktadır. 

Dünya örneklerine bakıldığında; GTS kullanımının ÖTS’ye nazaran daha yaygın olduğu görülmektedir. Türkiye’nin de dahil olduğu 74 ülke ÖTS 
ile dış ticaret verilerini açıklamaktadır. 

Özel Ticaret Sistemi’nde (ÖTS) ise gümrük sınırı esas alınmaktadır. Bu tanıma göre serbest bölgeler ve gümrük antrepoları gümrük sınırı 
dışında yer almaktadır. 

Genel Ticaret Sistemi (GTS), Gümrük alanlarına ve serbest bölgelere giren ve çıkan mallar da dış ticaret verisinde kaydedilmektedir. 

Tüm dünyada dış ticaret istatistikleri iki ana kategoride gruplandırılmaktadır; “Genel Ticaret Sistemi (GTS)” ve “Özel Ticaret Sistemi (ÖTS)”. 
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DIŞ TİCARET İSTATİSTİKLERİNDE UYGULANAN YENİ METODOLOJİ

ÖTS’ye Göre Genel İhracat ve İthalat

 Ocak ayında ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre % 5,93 
oranında artmış, ithalat ise % 27,01 oranında azalmıştır.

 2019 yılı Ocak ayında geçen yılın aynı ayına göre;

İhracat, % 5,93 artarak 13 milyar 171 milyon dolar,

İthalat, % 27,01 azalarak 15 milyar 709 milyon dolar,

Dış ticaret hacmi, % 14,95 azalarak 28 milyar 880 milyon dolar 
olmuştur.

 Ocak ayında dış ticaret açığımız 9 milyar 98 milyon dolardan 2 
milyar 538 milyon dolara gerilemiştir. 

 Ocak ayında ihracatın ithalatı karşılama oranı % 83,85 olmuştur. 

GTS’ye Göre Genel İhracat ve İthalat

 Aralık ayında ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre % 6,33 
oranında artmış, ithalat ise % 26,87 oranında azalmıştır.

 2019 yılı Ocak ayında geçen yılın aynı ayına göre;

İhracat, % 6,33 artarak 13 milyar 904 milyon dolar,

İthalat, % 26,87 azalarak 16 milyar 220 milyon dolar olmuştur

 Dış ticaret hacmi, % 14,55 azalarak 30 milyar 124 milyon dolar,

 Ocak ayında dış ticaret açığımız 9 milyar 98 milyon dolardan 2 
milyar 317 milyon dolara gerilemiştir. 

 Ocak ayında ihracatın ithalatı karşılama oranı % 85,72 olmuştur. 
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Rekorlar Yılı: 2018
2018 yılında 2 ay hariç her ay rekorlara imza atıldı.

Ocak ayı ihracat rakamı 13 milyar 171 milyon dolar, Genel Ticaret Sistemi'ne göre ise 13 milyar 904 milyon dolar olarak gerçekleşti. 

Türkiye ihracat rakamları hesaplamasında Özel Ticaret Sistemi'nin yanı sıra Genel Ticaret Sistemi'ne göre de veri açıklamaya başladı. 

Özel Ticaret Sistemi hesabına göre ihracat Ocak'ta yüzde 5,93 artışla 13 milyar 171 milyon dolar olarak rekor kırdı. 

Serbest bölge ihracatları ve antrepo verilerini de kapsayan Genel Ticaret Sistemi'ne göre ise ocak ayında ihracat 13 milyar 904 milyon dolar olarak gerçekleşti.

Bugüne kadar yapılan dış ticaret hesaplamalarında, ülkemiz Özel Ticaret Sistemi'ni kullandı. Dış ticaret verilerimiz buna göre hesaplandı. 

Bugün fiziki olarak ülkemiz sınırları içerisinde yer alan 21 serbest bölgemiz, dünya ile tam entegre olmuş durumda ihracat ve ithalat işlemleri yürütüyor. 

Bu aydan itibaren, ihracatımızın performansını daha kapsayıcı bir şekilde ortaya koyabilmek ve dünya ile olan ticaretimizi daha isabetli analiz edebilmek adına yeni metodoloji kullanılmaya 
başkandı.

Yeni Vizyon, Yeni Yol haritası sloganı ile İhracat 2019 Raporu yayınlandı.

Buna göre, dünyada en çok ticareti yapılan 200 ürünün 47'sinde ülkemizin rekabetçi olduğu anlaşılıyor. 47 ürünün dünyada toplam ithalatı 1,8 trilyon dolarken, bunun içerisinden aldığımız pay 
50 milyar dolar ile sadece yüzde 2,8. Bu pay, elbette küresel ticaretten aldığımız binde 9 oranındaki payın üzerinde.

Ocak'ta 2,3 milyar dolarla yine Otomotiv sektörü lider oldu. 

Bu sektörü 1,5 milyar dolarla Kimyevi Maddeler ve 1,4 milyar dolarla Hazırgiyim ve Konfeksiyon takip etti. 

İhracatını en çok artıran sektörler yüzde 116 artış oranı ile Gemi ve Yat sektörü, yüzde 94 ile Mücevher ve yüzde 64 ile Savunma ve Havacılık oldu. 

Ülke verilerine bakıldığında ise en çok ihracat gerçekleştirilen ilk 5 ülke sırasıyla Almanya, Birleşik Krallık, İtalya, Irak ve İspanya oldu. 

Ülkelere göre ihracatta dikkat çeken artışlar ise şöyle: Libya'ya ihracat 2,5 katına çıkarken, Yemen'e ihracat 2 katına, Slovenya'ya ihracat 1,5 katına çıktı. 

İllerin ihracatına bakıldığında ise 41 ilin ihracatı artarken en çok ihracat gerçekleştiren ilk 5 il, sırasıyla İstanbul, Kocaeli, Bursa, İzmir ve Ankara olarak gerçekleşti. 

Ocak ayında ihracat miktar bazında bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 17,2 artışla 11,4 milyon tona ulaştı. 

TL ile ihracat yapılan ülke sayısı 167,ihracat rakamı ise 4 milyar TL oldu.
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SEKTÖREL BAZDA TÜRKİYE İHRACAT RAKAMLARI -1.000 $ 
1 OCAK  - 31 OCAK SON 12 AYLIK

SEKTÖRLER 2018 2019 Değişim    ('19/'18) Pay(19)  (%) 2017 - 2018 2018 - 2019 Değişim    ('19/'18) Pay(19)  (%)

I. TARIM 1.893.842 1.886.704 -0,4 14,3 21.458.742 22.629.240 5,5 13,4

A. BİTKİSEL ÜRÜNLER 1.304.192 1.272.042 -2,5 9,7 14.646.158 15.076.028 2,9 8,9

Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri 547.283 561.189 2,5 4,3 6.393.099 6.697.159 4,8 4,0

Yaş Meyve ve Sebze  225.395 199.838 -11,3 1,5 2.263.076 2.300.743 1,7 1,4

Meyve Sebze Mamulleri 119.836 125.654 4,9 1,0 1.437.115 1.570.439 9,3 0,9

Kuru Meyve ve Mamulleri  108.333 112.591 3,9 0,9 1.291.761 1.392.607 7,8 0,8

Fındık ve Mamulleri 153.621 152.899 -0,5 1,2 1.862.535 1.634.490 -12,2 1,0

Zeytin ve Zeytinyağı 63.470 28.880 -54,5 0,2 361.334 364.985 1,0 0,2

Tütün 77.554 82.543 6,4 0,6 950.812 1.016.552 6,9 0,6

Süs Bitkileri ve Mam. 8.700 8.448 -2,9 0,1 86.427 99.051 14,6 0,1

B. HAYVANSAL ÜRÜNLER 218.255 221.139 1,3 1,7 2.307.927 2.516.322 9,0 1,5

Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 218.255 221.139 1,3 1,7 2.307.927 2.516.322 9,0 1,5

C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ 371.396 393.523 6,0 3,0 4.504.657 5.036.890 11,8 3,0

Mobilya,Kağıt ve Orman Ürünleri 371.396 393.523 6,0 3,0 4.504.657 5.036.890 11,8 3,0

II. SANAYİ 9.886.604 10.635.321 7,6 80,7 122.658.330 137.030.741 11,7 81,2

A. TARIMA DAYALI İŞLENMİŞ ÜRÜNLER 993.023 976.382 -1,7 7,4 11.927.922 12.388.780 3,9 7,3

Tekstil ve Hammaddeleri 695.250 676.299 -2,7 5,1 8.179.925 8.441.489 3,2 5,0

Deri ve Deri Mamulleri 129.007 117.337 -9,0 0,9 1.561.193 1.667.113 6,8 1,0

Halı 168.766 182.746 8,3 1,4 2.186.803 2.280.179 4,3 1,4

B. KİMYEVİ MADDELER VE MAM. 1.349.544 1.525.897 13,1 11,6 16.163.446 17.536.950 8,5 10,4

Kimyevi Maddeler ve Mamulleri  1.349.544 1.525.897 13,1 11,6 16.163.446 17.536.950 8,5 10,4

C. SANAYİ MAMULLERİ 7.544.037 8.133.042 7,8 61,7 94.566.962 107.105.011 13,3 63,5

Hazırgiyim ve Konfeksiyon 1.427.624 1.422.007 -0,4 10,8 17.213.319 17.633.213 2,4 10,4

Otomotiv Endüstrisi 2.285.575 2.330.116 1,9 17,7 28.749.445 31.611.747 10,0 18,7

Gemi ve Yat 42.524 91.917 116,2 0,7 1.315.358 1.039.913 -20,9 0,6

Elektrik Elektronik 767.144 797.994 4,0 6,1 10.643.313 11.335.659 6,5 6,7

Makine ve Aksamları 511.896 587.416 14,8 4,5 6.203.750 7.391.295 19,1 4,4

Demir ve Demir Dışı Metaller 597.091 651.854 9,2 4,9 6.941.614 8.140.353 17,3 4,8

Çelik 1.117.501 1.207.008 8,0 9,2 11.697.734 15.615.209 33,5 9,3

Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürünleri 208.342 252.274 21,1 1,9 2.732.949 3.030.944 10,9 1,8

Mücevher 141.693 274.581 93,8 2,1 3.220.843 4.543.115 41,1 2,7

Savunma ve Havacılık Sanayii 106.506 175.083 64,4 1,3 1.745.053 2.103.829 20,6 1,2

İklimlendirme Sanayii 331.309 335.473 1,3 2,5 3.990.390 4.537.587 13,7 2,7

Diğer Sanayi Ürünleri 6.831 7.320 7,2 0,1 113.192 122.147 7,9 0,1

III. MADENCİLİK 391.325 305.104 -22,0 2,3 4.752.364 4.475.284 -5,8 2,7

Madencilik Ürünleri 391.325 305.104 -22,0 2,3 4.752.364 4.475.284 -5,8 2,7

T O P L A M (TİM*) 12.171.771 12.827.129 5,4 97,4 148.869.436 164.135.266 10,3 97,3

İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat 262.459 343.917 31,0 2,6 9.310.149 4.624.941 -50,3 2,7

T O P L A M 12.434.230 13.171.046 5,9 100,0 158.179.585 168.760.206 6,7 100,0
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Ülke Gruplarına Göre Sektörel İhracat  (1000 $)
Avrupa 
Birliği 

Ülkeleri

Ortadoğu 
Ülkeleri

Afrika 
Ülkeleri

Bağımsız 
Devletler 
Topluluğu

Kuzey 
Amerika 
Serbest 
Ticaret

Diğer Asya 
Ülkeleri

Diğer 
Avrupa 
Ülkeleri

Uzakdoğu 
Ülkeleri

Diğer 
Amerikan 
Ülkeleri

Serbest 
Bölgeler

Okyanusya 
Ülkeleri

Diğer 
Ülkeler

Genel 
Toplam

Otomotiv Endüstrisi 1.866.123 92.808 112.703 61.777 89.172 13.099 36.159 23.791 18.466 11.225 4.580 213 2.330.116

Kimyevi Maddeler ve Mamulleri  640.908 264.572 194.793 129.816 60.256 61.803 46.435 40.911 51.447 27.858 7.040 57 1.525.897

Hazırgiyim ve Konfeksiyon 1.025.791 141.786 50.134 65.956 63.321 10.806 35.482 12.909 2.660 9.821 3.340 1 1.422.007

Çelik 533.348 228.530 213.404 40.266 36.995 12.125 19.442 8.526 85.499 18.746 9.949 179 1.207.008

Elektrik Elektronik 485.389 92.758 75.913 44.224 17.912 23.108 22.464 10.813 10.147 10.146 5.106 15 797.994

Tekstil ve Hammaddeleri 341.697 61.631 74.196 62.324 31.145 35.426 22.028 16.992 7.055 22.038 1.767 0 676.299

Demir ve Demir Dışı Metaller 376.647 68.032 57.742 41.876 41.300 11.006 22.831 5.727 4.420 20.347 1.841 85 651.854

Makine ve Aksamları 231.470 69.778 85.872 72.335 35.816 31.745 19.473 12.220 8.444 15.814 4.338 110 587.416
Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve 

Mamulleri 79.635 256.087 117.085 33.020 20.492 10.275 13.137 14.709 10.687 2.284 3.694 86 561.189

Mobilya,Kağıt ve Orman Ürünleri 103.993 146.139 59.746 31.495 11.487 10.351 14.158 2.904 4.121 8.594 497 39 393.523

İklimlendirme Sanayii 188.103 34.798 30.299 31.680 11.402 14.373 8.500 3.343 3.518 8.402 1.056 0 335.473

Madencilik Ürünleri 90.880 37.379 10.371 6.429 31.781 96.261 2.330 20.307 3.234 3.069 3.061 0 305.104

Mücevher 115.709 36.975 14.313 4.726 28.050 39.743 3.928 27.613 2.593 117 743 71 274.581

Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürünleri 88.579 41.875 46.469 13.735 27.756 6.076 7.557 1.488 11.547 6.182 857 155 252.274

Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 49.993 103.661 11.806 10.182 4.144 10.044 3.160 25.701 2.063 347 36 221.139

Yaş Meyve ve Sebze  65.733 36.456 1.511 80.146 407 2.900 10.394 2.097 0 37 156 199.838

Halı 37.273 52.800 24.149 5.514 50.746 3.616 2.500 3.318 1.497 188 1.145 0 182.746

Savunma ve Havacılık Sanayii 41.966 58.627 935 2.087 66.346 956 576 1.822 860 292 615 0 175.083

Fındık ve Mamulleri 115.107 4.472 3.805 3.075 6.905 7.765 5.313 1.378 2.521 27 2.531 152.899

Meyve Sebze Mamulleri 51.750 28.103 1.780 2.723 21.833 2.598 5.026 5.845 1.581 2.248 2.167 0 125.654

Deri ve Deri Mamulleri 51.363 17.466 9.571 20.742 3.701 4.595 5.009 2.396 865 418 1.210 0 117.337

Kuru Meyve ve Mamulleri  57.980 13.189 5.076 6.203 8.915 4.301 2.637 4.518 838 3.876 5.058 112.591

Gemi ve Yat 19.392 311 4.776 27 1.155 421 48.232 1.625 2.502 57 13.417 0 91.917

Tütün 16.044 33.959 4.784 7.768 9.602 319 5.178 3.515 1.375 0 82.543

Zeytin ve Zeytinyağı 8.605 8.536 812 508 8.194 305 491 756 93 78 502 28.880

Süs Bitkileri ve Mam. 5.216 575 177 2.240 80 9 149 2 0 0 8.448

Diğer Sanayi Ürünleri 3.159 1.315 513 163 301 94 492 498 686 66 18 15 7.320

Genel Toplam 6.691.853 1.932.617 1.212.734 781.036 689.214 414.118 363.082 255.729 238.719 172.277 74.724 1.025 12.827.129

*YEŞİL HÜCRELER: ORTALAMA ÜZERİ
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En 
yüksek 

artış 
oranı

En 
yüksek 
düşüş 
oranı

İHRACATÇI BİRLİKLERİ GENEL SEKRETERLİKLERİ BAZINDA İHRACAT RAKAMLARI (1.000 $)

1 - 31 OCAK SON 12 AYLIK

GENEL 
SEKRETERLİKLER

2018 2019
Değişim    
('19/'18)

Pay(19)  (%) 2017 - 2018 2018 - 2019
Değişim    
('19/'18)

Pay(19)  (%)

İMMİB 3.278.174 3.497.690 6,7    27,3    41.449.303 47.675.350 15,0    29,0    

UİB 2.362.022 2.415.692 2,3    18,8    29.578.645 32.898.126 11,2    20,0    

İTKİB 1.594.968 1.580.894 - 0,9    12,3    18.948.293 19.709.461 4,0    12,0    

OAİB 979.126 1.171.282 19,6    9,1    11.926.219 14.302.799 19,9    8,7    

EİB 1.070.262 1.037.822 - 3,0    8,1    12.025.221 13.294.978 10,6    8,1    

AKİB 1.044.005 1.182.333 13,2    9,2    11.762.237 12.620.024 7,3    7,7    

GAİB 651.127 692.258 6,3    5,4    8.093.247 8.516.354 5,2    5,2    

İİB 526.549 598.348 13,6    4,7    6.815.859 7.091.197 4,0    4,3    

DENİB 208.998 196.202 - 6,1    1,5    2.464.581 2.531.279 2,7    1,5    

DAİB 134.030 125.562 - 6,3    1,0    1.812.370 1.769.323 - 2,4    1,1    

BAİB 162.020 161.464 - 0,3    1,3    1.737.748 1.755.383 1,0    1,1    

KİB 87.962 108.052 22,8    0,8    1.288.208 1.095.968 - 14,9    0,7    

DKİB 72.530 59.532 - 17,9    0,5    967.504 875.024 - 9,6    0,5    

TOPLAM 12.171.771 12.827.129 5,4 100    148.869.436 164.135.266 10,3 100    
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2019 YILI TÜRKİYE İHRACATINDA İLK 20 ÜLKE (1.000 $)
ÜLKE OCAK KÜMÜLATİF % PAY

1. ALMANYA 1.247.503,47 1.247.503,47 9,73

2. BİRLEŞİK KRALLIK 931.705,21 931.705,21 7,26

3. İTALYA 780.036,90 780.036,90 6,08

4. İSPANYA 611.774,27 611.774,27 4,77

5. BİRLEŞİK DEVLETLER 586.607,26 586.607,26 4,57

6. FRANSA 555.782,62 555.782,62 4,33

7. IRAK 542.499,43 542.499,43 4,23

8. HOLLANDA 387.325,54 387.325,54 3,02

9. ROMANYA 309.978,39 309.978,39 2,42

10. İSRAİL 291.919,43 291.919,43 2,28

11. POLONYA 291.198,51 291.198,51 2,27

12. BELÇİKA 270.700,96 270.700,96 2,11

13. RUSYA FEDERASYONU 265.753,02 265.753,02 2,07

14. MISIR 249.822,78 249.822,78 1,95

15. BULGARİSTAN 229.385,42 229.385,42 1,79

16. SUUDİ ARABİSTAN 227.765,98 227.765,98 1,78

17. ÇİN HALK CUMHURİYETİ 201.792,61 201.792,61 1,57

18. İRAN (İSLAM CUM.) 200.445,91 200.445,91 1,56

19. YUNANİSTAN 179.405,26 179.405,26 1,40

20. CEZAYİR 178.502,12 178.502,12 1,39

İlk 20 Ülke Toplam 8.539.905 66,58

Genel Toplam 12.827.129 100,00
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 ADANA 2019 İHRACAT HEDEFİ: 2,5 MİLYAR $
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Adana 2019 yılı Ocak ayında Türkiye genelinde %1,22 pay
alarak 161.1 milyon dolarlık ihracat ile 12. sırada yer aldı.

2018 yılı Ocak ayına göre değişim oranı %6,62; 2018 yılı
Aralık ayına göre değişim oranı %-11,54

Adana, tarihin en yüksek Ocak ayı ihracat rakamına
ulaştı.

1 milyon doların üzerinde ihracat yapılan sektörler
arasında en fazla artış gözlemlenen sektörler:

SEKTÖR (*1000USD) 2018 (USD) 2019 (USD) DEĞ.

Otomotiv Endüstrisi 4.125 8.493 105,90%

Demir ve Demir Dışı Metaller 2.160 3.829 77,25%

İklimlendirme Sanayii 2.359 3.661 55,17%

Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürünleri 3.056 4.507 47,50%

Hazırgiyim ve Konfeksiyon 8.811 12.702 44,16%

S SEKTÖR 2018 (*1000 USD) 2019  (*1000 USD) DEĞ.

1 FİLDİŞİ 37   1.268   3345,80%

2 LİTVANYA 273   1.742   538,64%

3 PAKİSTAN 307   1.147   273,34%

4 CİBUTİ 311   1.134   264,72%

5 VİETNAM 841   2.260   168,62%

Adana’nın ihracat yaptığı ilk 20 Pazar toplam ihracatın

%70’ine tekabül etmektedir.

2019 yılı Ocak ayında Adana’nın ihracat yaptığı ülke sayısı

194.

1 milyon doların üzerinde ihracat yapılan Pazar sayısı: 34

1 milyon doların üzerinde ihracat yapılan ve en yüksek artış

gözlemlenen ülkeler
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TÜRKİYE VE ADANA İHRACATI KARŞILAŞTIRMALI ÖZETİ (2018/2019)

TÜRKİYE İHRACATI (x1000$) ADANA İHRACATI (x1000$)

x1000$ 2018 2019
DEĞİŞİM 

(%)
2018 2019

DEĞİŞİM 
(%)

2018 PAY 
TR (%)

2019 PAY 
TR (%)

OCAK 12.434.230 13.171.046 5,93 151.145 161.152 6,62 1,22 1,22

ŞUBAT

MART

NİSAN

MAYIS

HAZİRAN

TEMMUZ

AĞUSTOS

EYLÜL

EKİM

KASIM

ARALIK

TOPLAM 12.434.230 13.171.046 5,93 151.145 161.152 6,62 1,22 1,22
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2019 YILI TÜRKİYE İHRACATINDA İLK 20 İL (1.000 $)
ILLER OCAK KÜMÜLATİF PAY

1 İSTANBUL 5.511.831 5.511.831 41,85%

2KOCAELI 1.312.543 1.312.543 9,97%

3BURSA 883.590 883.590 6,71%

4 İZMIR 782.780 782.780 5,94%

5ANKARA 619.582 619.582 4,70%

6GAZIANTEP 586.859 586.859 4,46%

7SAKARYA 405.050 405.050 3,08%

8MANISA 299.500 299.500 2,27%

9DENIZLI 251.908 251.908 1,91%

10HATAY 237.233 237.233 1,80%

11KONYA 172.539 172.539 1,31%

12ADANA 161.152 161.152 1,22%

13KAYSERI 154.275 154.275 1,17%

14MERSIN 150.719 150.719 1,14%

15ANTALYA 107.449 107.449 0,82%

16TRABZON 89.328 89.328 0,68%

17ESKIŞEHIR 88.515 88.515 0,67%

18TEKIRDAĞ 80.132 80.132 0,61%

19K.MARAŞ 79.600 79.600 0,60%

20ZONGULDAK 59.081 59.081 0,45%

İLK 20 TOPLAM 12.033.668 12.033.668 91,36%

DİĞER İLLER 1.137.378 1.137.378 8,64%

GENEL TOPLAM 13.171.046 13.171.046 100,00%
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2014-2019 YILLARI ADANA İHRACATI-AYLAR (x1000 USD)

• 150.637.000 $

Aylık Ortalama (Son 5 Yıl ) TARİHİN EN YÜKSEK 
İHRACAT RAKAMI 

(AYLIK)
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ADANA İLİ 2018 / 2019 YILLARI SEKTÖRLER İHRACAT PERFORMANSI (x1000$)
1 OCAK  - 31 OCAK

SEKTÖR 2018 2019 DEĞ.

TOPLAM 151.145 161.152 6,62%

Kimyevi Maddeler ve Mamulleri  24.407 26.284 7,69%

Tekstil ve Hammaddeleri 24.453 24.098 -1,45%

Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri 22.652 20.717 -8,54%

Yaş Meyve ve Sebze  17.429 15.163 -13,00%

Hazırgiyim ve Konfeksiyon 8.811 12.702 44,16%

Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 8.854 12.370 39,70%

Otomotiv Endüstrisi 4.125 8.493 105,90%

Mobilya,Kağıt ve Orman Ürünleri 6.626 7.900 19,22%

Makine ve Aksamları 9.448 7.189 -23,92%

Çelik 6.058 5.963 -1,56%

Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürünleri 3.056 4.507 47,50%

Demir ve Demir Dışı Metaller 2.160 3.829 77,25%

İklimlendirme Sanayii 2.359 3.661 55,17%

Elektrik Elektronik 2.892 3.198 10,59%

Deri ve Deri Mamulleri 1.345 1.257 -6,55%

Meyve Sebze Mamulleri 1.204 1.233 2,41%

Madencilik Ürünleri 3.935 1.225 -68,86%

Savunma ve Havacılık Sanayii 109 350 222,54%

Kuru Meyve ve Mamulleri  464 339 -26,89%

Süs Bitkileri ve Mam. 215 304 40,99%

Halı 380 137 -64,03%

Fındık ve Mamulleri 70 116 67,55%

Zeytin ve Zeytinyağı 55 105 89,84%

Mücevher 1 7 548,48%

Diğer Sanayi Ürünleri 38 5 -85,96%
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ADANA İLİ 2018 / 2019 YILI ÜLKELER İHRACAT PERFORMANSI (x1000$)
S ÜLKE 2018 2019 DEĞ. 2019 PAY

1IRAK 22.702   22.739   0,16% 14,11%

2ALMANYA 11.500   13.839   20,34% 8,59%

3 İSPANYA 10.296   12.530   21,69% 7,78%

4SURİYE 8.718   7.885   -9,55% 4,89%

5RUSYA FEDERASYONU 5.899   5.681   -3,68% 3,53%

6 İTALYA 5.332   5.501   3,18% 3,41%

7ABD 4.104   4.605   12,21% 2,86%

8BİRLEŞİK KRALLIK 4.279   4.153   -2,94% 2,58%

9FRANSA 2.692   3.926   45,82% 2,44%

10ROMANYA 3.343   3.779   13,05% 2,34%

11HOLLANDA 5.236   3.683   -29,66% 2,29%

12POLONYA 1.678   3.431   104,43% 2,13%

13 İRAN 3.465   3.309   -4,49% 2,05%

14 İSRAİL 2.015   2.946   46,22% 1,83%

15KUZEY KIBRIS TÜRK CUM. 2.431   2.757   13,41% 1,71%

16ÜRDÜN 3.294   2.659   -19,28% 1,65%

17AVUSTURYA 3.297   2.641   -19,90% 1,64%

18FAS 1.802   2.501   38,78% 1,55%

19CEZAYİR 6.293   2.447   -61,11% 1,52%

20VİETNAM 841   2.260   168,62% 1,40%

İLK 20 TOPLAM 109.217   113.273   3,71% 70,29%

DİĞERLERİ 41.928   47.879   14,19% 29,71%

GENEL TOPLAM 151.145   161.152   6,62% 100,00%
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KARŞILAMA ORANLARI
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TÜRKİYE 2014-2019 YILLARI-AYLARA GÖRE İHRACATIN İTHALATI KARŞILAMA ORANLARI (%) 
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